

4 เรื่องที่สำคัญในการทำการตลาดในปี 2026

ในอดีต การตลาดมักถูกมองว่าเป็นผลลัพธ์ของความ สามารถเฉพาะตัว จังหวะที่เหมาะสม และโชคเล็กน้อย แบนด์ที่ประสบความสำเร็จดูเหมือนจะมี “สูตรลับ” บางอย่างที่ยธิบายไม่ได้ทั้งหมด แต่เมื่อโลกเปลี่ยนแปลง รวดเร็วขึ้น เทคโนโลยีเข้ามาเป็นเรื่องหลัก พฤติกรรมผู้บริโภคซับซ้อนกว่าที่เคยเป็น การตลาดในวันนี้ไม่ต่างจากระบบมีสิ่งมีชีวิต ระบบที่ต้องเติบโต แตกหัก ปรับตัว และได้รับการดูแลอย่างต่อเนื่อง แบนด์ที่ชนะในปี 2026 จึงไม่ใช่แบนด์ที่สื่อสารเก่งที่สุด แต่คือแบนด์ ที่สร้างระบบการตลาดซึ่งทำงานได้จริงในโลกจริง

1. สิ่งที่คุณเชื่อไม่ใช่ “ข้อความ” แต่คือ “ช่วงเวลา” ตลอดหลายปีที่ผ่านมา แบนด์พยายามทำให้ตัวเองดู เข้าถึงง่าย ใช้ภาษาที่เป็นกันเอง ภาพที่ไม่สมบูรณ์แบบ หรือเล่าเบื้องหลังเพื่อสร้างความรู้สึกจริงใจ แต่ผู้บริโภคเปลี่ยนไปอย่างชัดเจน สิ่งที่เคยได้ผลเริ่มกลายเป็น เสี่ยงนำราคาถูดู ผู้คนไม่ได้ตอบสนองต่อ Voice Tone อีกต่อไป พวกเขาตอบสนองต่อการกระทำที่เกิดขึ้นจริง เช่น ลูกค้าคนหนึ่งใช้สินค้าระหว่างวัน หรือคนทำงานกำลังทดสอบของใหม่ในสถานการณ์จริง กลับได้ผลมากกว่าข้อความโฆษณาที่เขียนมาอย่างตั้งใจ ในปี 2026

2. ความคิดสร้างสรรค์ที่พัฒนาได้ จะชนะความคิดสร้างสรรค์ที่แค่ทำผลงานดี หลายแบนด์ยังคงดีใจกับโฆษณาชิ้นที่ทำผลงานได้ดีราวกับประสบความสำเร็จทาง ยอดขายแล้ว แต่ในความเป็นจริง Creative Asset ในยุคนี้หมดอายุเร็วขึ้น ไม่ใช่เพราะคุณภาพต่ำ แต่เพราะผู้คนเห็นมันซ้ำแล้วซ้ำเล่า ปัญหาไม่ได้อยู่ที่การเข้าถึง แต่อยู่ที่ความซ้ำซาก ระบบ Creative ที่แข็งแกร่งต้องทำงานเหมือนสิ่งมีชีวิต หมุนเวียน ปรับเปลี่ยน และหายไปได้โดยไม่ทิ้งแก่นของแบนด์

3. บริบทได้กลายเป็นการกำหนดเป้าหมายรูปแบบใหม่ การกำหนดกลุ่มเป้าหมายเคยเริ่มจากประชากรศาสตร์ ต่อมาพัฒนาเป็นความสนใจ แต่วันนี้หัวใจคือ “เวลา” พฤติกรรมของผู้คนไม่เป็นเส้นตรงอีกต่อไป อารมณ์ ความตั้งใจ และจังหวะชีวิตเปลี่ยนไปตลอดวัน โฆษณาเดียวกันให้ผลลัพธ์ต่างกันอย่างสิ้นเชิงในช่วงเวลาที่ต่างกัน แบนด์ที่เข้าใจจังหวะชีวิตของผู้คนจะสื่อสารได้อย่างมีประสิทธิภาพมากกว่า การตลาดยุคใหม่จึงไม่ต้องการโปรไฟล์ผู้ชมที่สมบูรณ์แบบเท่ากับการปรากฏตัวในช่วงเวลาที่เหมาะสม การทำความเข้าใจว่าผลิตภัณฑ์ของแบนด์เข้ากับชีวิตประจำวันตรงไหน แล้วปิดกั้นการสื่อสารในจุดนั้น ทำให้การมีตัวตนอย่างสม่ำเสมอสำคัญกว่าความแม่นยำทางเทคนิคเสมอ

4. การสนับสนุนจากมนุษย์กลายเป็นคุณค่าที่แพงที่สุด แม้เทคโนโลยีจะช่วยเขียน ออกแบบ วิเคราะห์ และปรับแต่งได้แทบทุกอย่าง แต่สิ่งหนึ่งที่ไม่อาจทดแทนได้คือความอบอุ่นของมนุษย์ และนั่นเองที่ทำให้ปฏิสัมพันธ์แบบมนุษย์กลายเป็นความหรรษาในปี 2026 ข้อความเสียงสั้น ๆ จากแบนด์ การตอบกลับจริงในกล่องข้อความ ใบหน้าของคนดูแลลูกค้า หรือการทักทายเล็ก ๆ ในร้าน ล้วนสร้างผลลัพธ์ที่ลึกกว่าระบบอัตโนมัติใด ๆ เพราะผู้คนยังต้องการความรู้สึกว่า “มีคนเข้าใจ” ไม่ใช่แค่ถูกประมวลผล เทคโนโลยีควรถูกใช้เพื่อลดแรง Friction ส่วนมนุษย์มีหน้าที่เติมความหมายหัวใจของการตลาดสมัยใหม่

(ที่มา : MarketingOops!)

ประกาศเลิกบริษัท บริษัท ไทย เซล จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0835551008471 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 ของ บริษัท ไทย เซล จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 06 กุมภาพันธ์ 2569 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 80/58 หมู่ที่ 7 ตำบลราไวย์ อำเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 (นาง ศรีสว่าง ธาราวูลิ) ผู้ชำระบัญชี	ประกาศแปรสภาพห้างหุ้นส่วนเป็นบริษัทจำกัด สตาร์ลิงค์ อินเตอร์กรุ๊ป ทะเบียนเลขที่ 0103557025607 ด้วยผู้เป็นหุ้นส่วนใน สตาร์ลิงค์ อินเตอร์กรุ๊ป ได้ตกลงยินยอมให้แปรสภาพ สตาร์ลิงค์ อินเตอร์กรุ๊ป ซึ่งตั้งอยู่เลขที่ 111 ซอยร่มเกล้า 38 แขวงคลองสามประเวศ เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร เป็นบริษัทจำกัด ตามบันทึกข้อตกลงยินยอม ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 ห้างหุ้นส่วนฯ จึงขอประกาศให้ทราบทั่วกันว่า หากท่านมีความประสงค์ จะคัดค้านขอให้ส่งคำคัดค้านไปยังห้างหุ้นส่วนฯ กำหนด 30 วัน นับจากวันประกาศนี้เป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 (นาย นายทองศักดิ์ พุทธวงศ์) หุ้นส่วนผู้จัดการ
บริษัท ฟ้าใหม่ ทราเวล จำกัด วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 02 มีนาคม 2569 เวลา 9:30 น. ณ สำนักงานเลขที่ 58/3 หมู่ที่ 7 ตำบลมีชัย อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. พิจารณาลงมติพิเศษเรื่องการเลิกบริษัท 2. พิจารณาแต่งตั้งผู้ชำระบัญชี 3. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี (ถ้ามี) 4. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเชิญเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย สมฤทธิ์ เอมรุจิ) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	ประกาศเลิกบริษัท บริษัท สนุก ดีไซน์ จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0105567048075 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 ของ บริษัท สนุก ดีไซน์ จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 23/116 ถนนสุทธิสารวินิจฉัย แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 (นางสาว กัญปภัส โพธิสาร) ผู้ชำระบัญชี

บริษัท มา เมซอง อินเตอร์เนชั่นแนล โฮลดิ้งส์ จำกัด วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 9:30 น. ณ บริษัท มา เมซอง อินเตอร์เนชั่นแนล โฮลดิ้งส์ จำกัด เลขที่ 359/10 ซอยลาดพร้าว 94 (ปัญจมิตร) ถนนศรีวิภาทาวนิอินทาว์น แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาง สุพรรณิ จันทระกิจ) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท กริตธาดา จำกัด จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท กริตธาดา จำกัด ด้วยมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2569 ณ สำนักงานเลขที่ 769 ห้อง A4 ถนนเทพรัตน แขวงบางนาเหนือ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 320 (สามร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ปกติตามรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2569 ในจำนวนหุ้นทั้งหมด 10,000 คิดเป็นเงิน 1,000,000 (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และจัดสรรเป็นเงินทุนสำรอง 100,000 (หนึ่งแสนบาทถ้วน) โดยบริษัทฯ กำหนดจะจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2569 จึงเรียนมาเพื่อทราบ ประกาศ ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 (นาย สิทธิโชค ไตรจิรากร) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม



จึงเริ่มเขียนบันทึกทุกที่ที่เข้าประชุมจนวัน เวลา และสถานที่ถูกจัดวางพร้อมเรียงกัน หากท่านได้นำมาใช้อ่านจะพบว่าข้อมูลการดำเนินงานที่บันทึกไว้มีประโยชน์อย่างยิ่งแก่การปรับปรุงและออกแบบแผนพัฒนาส่วนหัวเรือ

906-578-9911



แบบ พ.๒

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียน
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียน พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๘๘๘๕๖๒๘๖๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาววรรณ เดชานวัตร์
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๐๘ ๐๐๖๖๕ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

มีวัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อสำนักงานของผู้โฆษณา บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

หนังสือพิมพ์ฉบับนี้

นางสาววรรณ เดชานวัตร์

เป็นผู้พิมพ์

นางสาววรรณ เดชานวัตร์

เป็นผู้โฆษณา

นางสาววรรณ เดชานวัตร์

เป็นบรรณาธิการ

บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นางสาวกนกกร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนสำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

